
 
DETERMINAZIONE N. 174 

13 SETTEMBRE 2018 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 

86 DI DATA 3/5/2018 AVENTE AD OGGETTO: “AFFIDAMENTO 

COLLABORAZIONE PER CORSI DI FORMAZIONE IN MATERIA DI 

SICUREZZA SUL LAVORO E DOCUMENTO UNICO DI VALUTAZIONE 

RISCHIO INTERFERENZE – AFFIDAMENTO A DITTA SEA CONSULENZE E 

SERVIZI S.R.L.” 

C.I.G: Z4523A71ED 

 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 e s.m. recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istituiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari.  

 

Per l’attuazione di tali finalità istituzionali Opera Universitaria dispone a diverso titolo di proprietà 

immobiliari che necessitano costantemente di interventi di manutenzione e riparazione, che 

vengono svolti da personale sia dipendenti diretti che da altri collaboratori. 

 

La formazione di tali addetti risulta essere un obbligo normativo in particolare per quanto riguarda: 

 formazione sicurezza dei preposti, 

 consulenza Documento unico di valutazione rischio interferenze (DUVRI). 

 

Con determinazione n. 86 di data 3/5/2018 venivano affidate suddette attività a SEA Consulenze e 

Servizi s.r:l. con sede in 38122 Trento Via Unterveger,  per l’importo complessivo di € 1.464,00.= 

IVA compresa per le ragioni espresse in tale provvedimento. 

 

Poiché tale atto non riportava la durata della prestazione, con il presente provvedimento si integra la 

determinazione succitata indicando quale data di decorrenza la data dell’ordinativo n. 601 di data 31 

maggio 2018 e quale data di conclusione il 31/12/2018, termine concordato con l’impresa per le vie 

brevi e non esplicitato né nel provvedimento autorizzativo né nell’ordine. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 



 2  

 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di integrare la determinazione n. 86 di data 3/5/2018 avente ad oggetto: “affidamento 

collaborazione per corsi di formazione in materia di sicurezza sul lavoro e documento unico 

di valutazione rischio interferenze – affidamento a ditta SEA Consulenze e Servizi s.r.l.” 

indicando quale data di decorrenza dell’incarico la data dell’ordinativo n. 601 di data 31 

maggio 2018 e quale data di conclusione il 31/12/2018, termine concordato con l’impresa 

per le vie brevi e non esplicitato né nel provvedimento autorizzativo né nell’ordine; 

 

2. di prendere atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio 

dell’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 


